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Republika e Kosovës                                            


      Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                           
      Opstina Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                             Municipality of Gjilan










       Gilan Belediyesi

ZAPISNIK
Zapisnika sa prethodnog sastanka Komiteta za zajednice odrzanog u sali za sastanke SO 19.07.2023 sa pocetkom u 10:00.

Na sastanku su bili prisutni: Emrah Ismail, Drenushë Maloku, Besnik Shala, Sadete Sadiku- Policija Kosova, Renan Imami i Elez Kurteshi iz OKZP.
Odsutni: Suzana Selimi, Shengyle Pocinka, i Nenad Djordjevic.

Sastankom je predsedavao Predsedavajuci Komiteta za zajednice, Emrah Ismail koji je pozdravio sve prisutne i otvorio sastanak sa sledecim:        

DNEVNI  RED

1. Lista učešća i usvajanje zapisnika sa prethodnog sastanka

2. Informacija od strane Policije Kosova

3. Radni izveštaj Kancelarije za zajednice i povratak za period januar-jun 2023.godine
4. Razno

Sa 4 glasa za, usvojen je zapisnik sa prethodne sednice sa određenim primedbama.

2. Informacija od strane Policije Kosova

Sadete Sadiku: što se tiče bezbednosne situacije u opštini Gnjilane, bezbednosna situacija je dobra, dok što se tiče međuetničkih slučajeva, imamo uobičajene slučajeve svih zajednica, ali nakon ispitivanja preliminarnih istraga, imamo slučajeve koji su bili sa međuetničkim motivima.

Što se tiče policijskih obaveza, mi smo bili angažovani i ovih poslednjih meseci u Mitrovici na ispomoći. Na sreću, situacija i stanje koje je bilo ovde u Gnjilanu, nije imalo indicija.

To znači da je nastavljen miran život za sve zajednice gde je osigurano slobodno kretanje i prosperitet za sve zajednice.

Što se tiče letnje sezone, mi smo angažovani na operativnom planu za letnju sezonu, gde znate da dolaskom naših sunarodnika imamo pojačan protok u našem gradu.

Stoga smo preduzeli mere i pripreme za povećanje prisustva policije na svim lokacijama, uključujući i bezbednost saobraćaja.

Znate da je vreme venčanja gde radimo na tome da sprečimo pojavu gde smo svake godine imali slučajeve upotrebe oružja na svadbama i zabavama.

Takođe, uz toplije vreme imamo i problem požara gde ćemo se angažovati u svim ovim sferama, kako bismo uticali na prevenciju i ušli u letnju sezonu u najboljim mogućim okolnostima.
Vebi Ramadani: pre dve sedmice prijavljena je nesreća u našem naselju, gde je dete od 6 godina pregazio automobil.

Čekamo izveštaj, ali još uvek nemamo poziv. Na tom putu gde je dete zgaženo nëma nikakvih prepreka. Tamo je brzina automobila veoma velika, dao sam zahtev UJUIS-u za prepreke na putu, ali direkcija je otišla u posetu i videla da nema potrebe.

Tamo, ne samo romska zajednica, nego se svi žale da trebaju da postoje prepreke.

Želim i od vas da, ako postoji mogućnost, pomoć odbora i policije da se realizuje ovaj posao jer je tu brzina veoma velika.

Sadete Sadiku: ranije sam razgovarala sa predstavnikom romske zajednice o vašem obraćanju UJUIS-u i nismo dobili nikakav odgovor od UJUIS-a.

Izašli smo i konstatovali smo te razgovarali sa zajednicom da je potrebno postaviti prepreke na putu, kako bi se usporila brzina.
3. Izveštaj Kancelarije za zajednice i povratak za period januar-jun 2023.

Kancelarija za zajednice i povratak izveštavala je o šestomesečnom izveštaju za 2023. godinu.

Besnik Shala: spomenuli ste Opštinski plan 2022/2026, možda bi bilo bolje da to dostavite komitetu i onda preporučite skupštini.

Pripremili smo i pomogli vam za potvrde o državljanstvu za fakultet za romsku zajednicu. Koliko je zahteva zatraženo od romske zajednice? Ranije smo razgovarali o osnivanju nevladinih organizacija ali i za obuku i zapošljavanje, da li ima zahteva, da li se povećavaju zahtevi ili je to možda ostalo samo na papiru?

Elez Kurteshi: Opštinski plan je u skupštini. Nakon usvajanja OKZP zajedno sa jedinicom za integraciju imaju pravo da testiraju plan na osnovu kriterijuma.

Nema potvrda za romsku zajednicu, jer znate da je obrazovanje u paralelnom sistemu ................... snimak se ne čuje.
Besnik Shala: pošto se Komitet za zajednice takođe bavi mnogim problemima, Opštinski plan za zajednice bi bio lakši jer smo ga mi kao komitet preporučili direktno skupštini ali pošto ste prošli proceduru do Sadrije, možda bi procedura proticala brže.

4. Razno

Sa 4 glasa za Komitet za zajednice, preporučuje UJUIS-u da u ulici "Abdula Preševa" iz bezbednosnih razloga postave prepreke u toj ulici.

Sastanak je završen u 10:30.

Zapisničar:                                                                                          Predsedavajući Komiteta
Arbresha Ismaili-Hyseni                                                                              Emrah Ismail
